
Středočeský kraj

Veřejnoprávní smlouva
o dotaci/prtíspěvku na poskytor'ání sociální sluŽby, tedy činrrosti rrebo souboru čirurostípodle zákona

č.108/2006 Sb. o sociálních sluŽbách ve znění pozclějších př'eclpisů, zajišt'ujícíclrpomoc a poclporu osobánr za

účelerlsocíálrrílro začleněnínebo prevence sociálnílro vyloučení,

na rok 2019
evidenčníčíslosmlourry poskýovatele:

s-0604/soct20t9
(dále jen ,rSmlouvao')

I. SMLUvnÍ srRany
Středočeský kraj
se sídlern: Zboror'ská 1l, l50 21 Pralia 5

IČ: 70891095

DIČ: CZ7O8TIO95

Bankovníspojerrí: Komerčníbarrka

Čísloúčtu: l l 5-852140 0217 l0I00
(dále jen,,poskytovatel")

a

název příjemce: Středisko ROSA, z. s.

se sídlern: Řírnská 2846,272 04 Kladno 4

Zastoupené: Mgr. Hanou Fechtnerovou, předsedkyrrí

IČ: 46416463

Barrkovtrí spojerrí
Čísloúčtu:
Čísloúčtuziizov atele:

(dále jen ,,příjemce")

Smluvrrí strany uzavirají na základě zákona č'25012000 Sb., o rozpočtovýclr pravidlech územních
rozpočtů,ve znění pozdějšíchpředpisů, podle zákona č.500/2004 Sb., správního řádu, ustlesení

Zastupitelstva kraje č.103-17l20l9lzK ze dtre 18.2.2019, nazák|adě zákorurého zmocnění zákona
č.108/2006 o sociálních sluŽbách, ve znění pozdějšíchpředpisů tuto Srnlou\u na období roku 2019

(ocl 1.ledna 2019 do 31. prosince2019) takto:

odbor sociálrrích věcí Zborovská B1i l l I50 21Pralra 5 rr1uy.h:sueda!Ěky.sz ID keebyyf
Strárrka 1 z 11



Středoč eský kraj

II. PREDMET SMLOUVY

Předmětem Smlouvy je zajiš tění  financování  a použ ití  poskynutých Í inanč rrí ch prostředkť r

k zajiš tění  služ by obecné ho lrospodářské ho zájmu, na poskytování  sociální  sluŽby' tedy č irrrrosti

nebo souboru č inností  poclle zákona č . 108/200ó Sb., o sociálrií ch sluŽbách, ve znění  pozdějš í ch
př'edpisů  (dále jerr ,'zákon o sociální clr sluŽbáclr"), zajiš ť ují cí clr pomoc a podporu osobám
za ú č elem sociálrlí ho zač leněrrí  nebo prevence sociální lro vylouč ení  ve spádové rn ,bzemi

Středoč eské ho kraje (popř. mimo toto spádové  izemi pro obč any Středoč eské ho kraje) tra rok
2019 v rozsalru základrrí clr č irrrrostí  služ by a v souladu se ,,Střednědobýrn plánern rozvoje
sociální clr sluŽeb ve Středoč eské m kraji na období  2015 - 2079" v souladu s platnou Sí tí
sociální ch sluŽeb ve Str*edoč eské rn kraji. Nejecltrá se o trávazrré  sluŽby, rrapř'í klad služ by
volnoč asové ho charakteru pro danou cí Iovou skupinu (kulturrrí , spot1ovní  a společ enské  aktivity),
služ by sociálrrí ho podnikárií  rnají cí  oharakter Živnosti, nebo jiné  obdobrré  sluŽby.

2. Na dotaci/pří spěvek na poskytovárrí  sociálrrí  sluŽby (dále jen ,,dotaci") netrí  právní  rrárok. Výš e
ú č elor'é  dotace je koneč ná.

3. Poskýovatel se touto Stnlouvou zavazuje poskýnout pr'í jenrci jeclrrorázovou ú č elovou
neinvestič rrí  dotaci ve výš i 1 837 700 Kč  (slovy jederr nrilion osm set třicet sedm tisí c sedm set

korun č eských) pro výš e uvederlý ú č el.

4. Dotace bucle poskýr'ruta bezlrotovostně ve dvou splátkách rra ú č et pří jernoe, který je uvederr

v č lánku I. Prvrrí  splátka bude vyplacena v tetmí nu clo 31 .3.2019 ve výš i 60 % celkové  dotace,

drul-rá splátka v temrí nu do 31' 7.2019 ve výš i 40 % celkové  dotace' Nejpozdějš í  daturn v1placerrí
splátek clotace je rnax. do 30 drrť r od oboustranrré ho poclpisu Srnlouvy, kdy podrní nkou pro podpis

Srnlouvy je obdrŽerrí  tinanč ní ch prostředků  ze strany Ministerstvapráce a sociální cli věcí  Č R (dále
jerr ,,MPSV") na ú č et poskýovatele dotace vedený u Č Ns. Týo lhů ty nrohou byt posurruty

s olrledern na disporribilrrí  prostředky ze státrrí  dotace, které  poskýovatel obdrŽí  ze strany MPSV.
Výš e ur'ederré  llrť rty jsou orientač ní .

5. Dotace je veřejnou finanč ní  podporou v souladu s uzavřenou Smlouvou o pověření  k poskýování
služ by obecné ho lrospodářské ho zájmu č . s-14908/SoC/201ó. Dotace je, jako jederr z veřejrrých
zdrojť r, souč ást vyrovtlávací  platby na zajiš tění  poskýování  služ eb obecné ho hospodářské lro
zájmu.

6. Dotace bude poskýnuta v souladu s podrní nkarni pro poskýování  dotací  stanovenýni
v,,Metodice dotač rrí ho Í izenl Středoč eské ho kraje na rok 2019* (dále jen ,,Metodika SK")
a,,Metodice Ministerstva práce a sociálrrí clr věcí  pro poskytování  dotací  ze státní ho rozpoč tu
krajů m a Hlavní mu městu PÍ aZe" (dále jerr ,,Metodika MPSV"), na základě podmí nek urč errýclr

v ,,Praviclleclr dotač ní ho Í izeni Středoč eské lro kraje tla rok 2019* (dále jerr ,,Pravidla")' r' soulaclu

s,,Vylrláš errí m dotaění ho ř'í zení  Středoč eské ho kraje rra rok 2019" (dále jen ,,Vyhláš ení ")

oclbor sociálrrí ch věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 uary.kr:s1reds9qskJ.cz ID keebyyf
Strárrka 2 z 11



Středoč eský kraj

a v souladu se ,,Střednědobým plánem rozvoje sociální ch služ eb v Středoč eské m kraji na obclobí
2015 - 2019".

7. Pří jemce dotace se s podmí nkami poskýování  dotace seznámil (zejmé na s Pravidly, Metodikou
SK a Vyhláš ení m) a souhlasí  s nirni.

III. POUŽITÍ  DoTACE

1. Dotace je ú č elově vázána výhradně na poskýování  sociální ch sluŽeb pří jemce vrozsahu platné
registrace vydarré  dle $ 78 zákona o sociálrrí ch služ báclr pří sluŠ rrým správrrí m orgátrem podle
zákona o sociální clr služ bách.

2. Pří jernce bude poskýovat sociálrri sluŽbu ve spádové m ú zemí  Středoč eské lro kraje (popř' mimo
toto spádové  ú zemí  pro obč any Středoč eské ho kraje) v souladu se zákonem
o sociálrrí ch služ bách, s jeho prováděcí mi přeclpisy a s dalš í mi obecně závaznými právní mi
předpisy:

3. Poskyovatelposkýuje sociální  sluŽbu vlastní rn jmé netn, na vlastní  ú č et a na vlastní  odpovědrrost.

4. Kompenzač ní  mechanizmus a parametty pro výpoč et, kontrolu a přezkoumání  výš e ú č elové  dotace
je stanoven v Pravidlech a Metodice SK.

5. Úč elu clotace musí  bý dosaŽeno ve lhů tě uvedené  v podané  ž ádosti o dotaci na poskytování
sociální ch sluŽeb na rok 201 9 pro kaŽdou služ bu zv|áš t' , nejpozději vš ak clo 3I . 12. 2019 .

6' Uznatelným rrákladern je náklad' který splňuje vš echrry ní ž e uvedené  podmí nky:
a) vznikl v období  realizace služ by, tj' ve lhť rtě uvedené  v podané  Žádosti o dotaci, nejpozději

vš ak do 3L |2'2019,
b) byl pří jemcem uhrazen v období  uvedené m v podané  Žádosti o dotaci, rrejpozději

do 3l. 12.20|9, přič ernž  např. ú lrrada osobní clr nákladů  (mzdové  nál<Iaďylnáklady platu a

l Jedná se o nrirrimální  výš i nezd, kterou je nutné  na nzdy vyrralož it - dle usnesení  vlády Č R ze drre 21. 7.2014
č . 619 ''o posí lení  prostředků  na financování  sociální clr sluŽeb v roce 2015" výhradrrě na p1aý, mzdy ajejiclr navýš ení
Usnesení  vlády Č R č  . 619 ze óne 2I '7 .2Ol4 bylo změněno usne sení nr vlády Č R č . 8 l ze dne 4.2.20|5

odbor sociální ch věcí  Zborovská 81/1l l50 21 Praha 5 u'u,r.v'kr_stredocesky.cz ID keebyyf
Strárika 3 z ll

raná pé č e 1s84376 935 000 Kč 0Kč 1,81

odborné  sociální  poradenství 5600784 902 700 Kč 0Kč ))5



Středoč eský kraj

souvisejí cí  sociální  a zóravotní  pojiš tění ) vyplacená nejpozclěji do 20. |.2020 se povaŽuje za
ú lrr'adu rrákladť r v kalendářní m roce, rra který byla dotace dle té to Slnlouvy poskýnuta,

c) byl vynaloŽetr v souladu s ú č elovýn urč ení m die č lánku I. té to Stnlouvy, ostatní mi
podrní nkanri té to Smlouvy a podrní nkami dotač ní lro programu'

d) vyhovuje zásadám ú č elnosti, efektivrrosti a lrospodámosti dle zákona o Í -rnanč ní  kontrole
č . 32012001 Sb', ve zněni pozdějš í ch předpisť r.

Pří jemce clotace je povinen č erpat dotaci pouze na ú lrradu uzrratelných náklaclů /výdajů , které  jsou

detinovárry v č ásti II. Metodiky SK.

Iv. PRÁVA A PoWNNoSTI SMLUVNÍ cH srnaN

l. Pří jenrce clotace je povirren splnit ú č el dotace uvederrý r' č lárrku II. odstavce 1 té to Smlouvy

z. Pří jemce dotace oclpoví dá za liospodámé , eÍ -ektivrrí  a ú č elné  použ ití  clotace.

3. Pří jenrce dotace je povirrerr dotaci z rozpoč tu Stř'edoč eské lro kraje pouŽí t pouze na ú hradu

uznatelnýclr nákladfr/výclajú , které  jsou detirrovárry v č ásti II. Metocliky SK, v rozsahu základrrí cli
č itrrrostí , starrovených pro pří sluš rrý druh sociální  služ by zákonem o sociální ch sluŽbách a ve llrů tě

uvedené  v č lánku III. odstavce 5 té to Smlouvy. Dotace z rozpoč tu Středoč eské ho kraje nesmí  bý
pouŽita na zajiš tění  fakultativní clr č inností  ($ 35 odstavec 4 zákona o sociální ch služ bách).

4. Při č erpání  dotace je pi'í jemce clotace povinen postupo\/at v soulaclu s ú daji uvedenými l'Žáclosti
č . s/2019/326 (dáIe jen ,,Žádost") popří paclě vsoulaclu sú daji schr'álerrýrni odborern sociální clr
věcí , které  se týkají  rrepoclstatných náleŽitostí  Žádosti a dodrŽet skuteč rrosti rnají cí  vliv
rraposkytování  sociálrrí ch sluŽeb' které  jsou uvedeny v té to Žádosti a které  jsou plo rok 2019
podpoř'eny.

5. Přijernce dotace je povinen č erpat dotaci pouze na ú hradu uzrratelných nákladť l/výdajť r, které  jsou

clefirrovány v č ásti II. Metodiky SK.

6' Pří jemce dotace je povinen vé st přidělenou dotaci v ú č etnictví  oddělerrě na kaŽdou sluŽbu zvláš ť
a vé st ú č etrrictví  v souladu se zákonem č ' 5631199I Sb., o ú č etnictví , ve znění  pozdějš í ch
předpisů . Pří jemce dotace je povirrerr jeclrrotlivé  originály ú č etní clr dokladů  označ it tak, aby bylo
ziejtné , Že se jedná o rráklad/výdajhrazený nazákladé  té to Smlouvy'

7 ' Pří jemce dotace je povinerr vé st analýickou ú č etrrí  eviderrci vš ech ú č etrrí ch pr'í padů  vztahují cí clr
se k poskýrruté  dotaci'

8. V pří padě rozlrodnutí  o zruš ení  registrace př'í sluš né  sociální  sluŽby poclle $ 82 odstavce 3 zákona
o sociální clr služ báclr v prů bělru roku, na který byla dotace poskýrruta, je př'í jernce dotace povinen
do 30 dnť r ode dne ukonč errí  poskýovárrí  sociální  sluŽby, který je uveden v rozhodnutí  o zruš ení
registrace, vrátit v tornté Ž roce vyplacenou a nevyč etpanou poměmou č ást clotace na ú č et' z něhož

oclbor sociálrtí ch věcí  Zborovská 81i 1l 150 2l Pralra 5 \t,tvw.kt'-stredooeskv.cz
Stránka 4 z 11

ID keebyyf



Středoč eský kraj

byla dotace vyplacena' Ve stejrré m tetmí tru je nutné  předloŽit pravclivé , řádné  a vč asné  t-rnarrč rrí

vypoř'ádání  poskýnuté  dotace v souladu s vyhláš kouč .36712015 Sb., kterou se stanoví  zásady a

llrů ty Í inanč ní lro vypořádání  vztahť r se státrrí m tozpoč tem, státrrí rni tjrranč ní mi aktivy a Národrrí rn

fondem (vyhláš ka o Í -rnanč ní rn vypořádání ). V př'í padě, ž e př'í jemce dotace nevrátí  poskýnuté
finarrč rrí  prostředky ve stanoverré  lhů tě' zahájí  poskýovatel dotace dalš í  kroky k vymáhání  těchto

prostředků .

9. V pří padě vstupu clo likvidace je pří jernoe povinen vrátit r'š eclrny prostředky clotace, které  rrebyly

do data vstupu do likr'idace pouŽity na ú č el dotace, a to do 30 dnů  od vstupu do likr'idace, na ú č et
poskýor'atele, z něhoŽ byla clotace vyplacena' a ve stejné m tenní nu předloŽit vyú č továrrí  dotace

v Lozsahu, jak je výŠ e uvedeno'

10. Vpr'í padě přerněny právrrické lfyzické  osoby pří jernce je pří jernce povinen vyž ádat si soultlas

s převodern práv a povirrrrostí  zté to smlouvy vdostateč né m př'edstilru od poskýovatele (kraje).

V pří padě nesouhlasu poskýovatele je pří jemce povitren vrátit vš echny prostředky dotace,

které  rrebyly do data platnosti přen-rěny pouŽity rra ú č el dotace, a to do 30 dnť r od přeměny, na ú č et
poskýovatele, a ve stejné n'r tenní nu předlož it vyú č tování  dotace, jak je výš e uveclerro.

1 1. Při č erpání  dotace je př'í jernce dotace povinetr zajistí t, aby na stejrrou č innost/stejný výclaj

rreclocházelo k duplicitrrí rnu č erpárrí  tjrrarlč ní ch prostředkť t z l'í ce zdrojů  za stejným ú č elem.

12. Pří jemce dotace je povirrerr pí semně ir-rforrnovat poskýovatele dotace d. Středoč eský kraj -
d. odbor sociální clr věcí  prostř'eclr-rictví m pří lohy č . 1 Metodiky Středoč eské ho kraje - ,,Hláš ení
změn" o následují cí ch zrněnáclr ú dajť r uváděných v Žádosti, a to nejpozději do 15 pracovní clr dnť r

ode dne, kdy tato znrěna nastala:

- znrětra bankovní ho ú č tu pŤ í jernce dotace'
- změna v souvislosti se zrněnou (změna rozhodnutí  o registraci) rnají cí  vliv na výš i dotace,

zejné na ztnětra kapacity, č i zruš eirí  registrace sociálrrí  sluŽby, změna dostupnosti sluŽby atd.,

- přeměrra právnické  osoby, a to clo 15 pracor'ní ch dnť r ocle dne, kdy k přeměně právrrické  osoby
doš lo'

- vstup právnické  osoby do likviclace' a to do 15 pracovní clr dnů  ode dne vstupu do likvidace,
- zmé nanázvuposkýovatele,
- ztněna statutánrí ho zástupce,
- změna, kcly na lť rž ku pro osoby s problé movýn chovárrí rn je poskytovárra sluŽba osobě, která

nesplňuje krité ria stanovená pro tato lů ž ka r, č ásti II. č lánku 4. Pravidel DŘ.
Ví ce inÍ brmací  je uvedeno v Metodice SK.

13. V pr'í padě zrněny r'ozpoč tu dotace sociální  sluŽby dle př. č . 1 té to Smlouvy, kdy poskytovatel
přesouvá ť rrlarrč ní  prostředky uvnitř kapitoly rozpoč tu sluŽby, je pří jernce dotace povinen pí senrně

inÍ brrnovat poskýovatele dotace tj. Středoč eský kraj o změně rozpoč tu sociální  sluŽby nejpozději
do l5 pracor'ní clr clnť r ode dne, kdy tato změtra nastala, nejpozclěji vš ak do 3l ' |2. 2019. K tomuto
poskýovatel vyuŽije pří lohu č . l Smlouvy.

oclbor sociálrrí ch věci Zbotovská 81/l l l50 21 Praha 5 rr'rr'rv.lu'-stredocesky.cz ID keebyyf
Strárika 5 z 1l



Středoč eský kraj

14. V pří paclě, ž e pří jernce dotace poŽaduje přesunout f]rlarrč ní  prostředky mezi jednotlivýni
kapitolami rozpoč tu dotace sluŽby, musí  o tuto změnu rozpoč tu clotace pož ádat poskýovatele
dotace, tj. Středoč eský kraj prostřednictví rn pr'í lohy č . 1 Metodiky SK a doruč it změnu rrejpozději
do 30. 11.2019. Tato ž ádost bude poslé ze předloŽena kesclrválení  Radě Str'edoč eské ho kraje
v nejbliž š í rn moŽné m tenní nu' Po projednání  Radou Středoč eské ho kraje bude pří jernce dotace
vyrozutněn o schválení , č i zamí tnutí  zrněny. Do doby rozlrodnutí  Rady nesmí  pří jemce prostředky
přesunout. NedodrŽerrí  tolroto postupu je poruš ení m smluvní ch podrní nek.

15. Přesun Í irranč ní ch prostředků ' který je uvedetr vodstar'cí ch 13 nebo i4 je rnoŽrrý pouze vrátnci
jeclné  služ by' Přesun finanč ní ch prostředků  není  moŽný mezi jednotlivýrni sluŽbami pří jernce
ciotace, takový pr'esun bude klasiÍ ikován jako poruš errí  rozpoč tové kázně.

1ó. Pří jernce dotace je povirren poskýovateli dotace oznárnit do 15 pracovtrí ch dnť r svů j zánik,
transÍ bnnaci a slouč errí  prostřednictví m pří lohy č . l Metodiky SK - ,,Hláš ení  Změn". Souč asrrě je
povirren př'ednostně i'ypořádat podle pokyriů  poskýovatele dotace vztahy s krajskýn tozpoč tem
týkají cí  se dotace.

17' Pří jernce clotace je povirlen rra Žádost poskýovatele dotace bezodkladně pí semrrě poskýnout
poŽadované  cloplriují cí  irrtbnnace souvisejí cí  s poskýovarrými sociální mi služ barni, na něŽ je
č erpána dotace.

18. Pří jernce dotace je povinen i'ádrrě uclrovávat veš keré  dokumerrty souvisejí cí  sposkytování rn
sociální  sluŽby a prokazují cí  č erpárrí  poskýnuté  dotace na sociálr'rí  služ bu po dobu 10 let
od ukonč ení  Í inancováni na záklaclě té to Srnlouvy a to způ sobem, který je v souladu s platnými
právrrí rni předpisy Č eské  republiky.

19. Př'í jemce dotace je povirren prové st pravdivé , řádné  a vč asné  Í irranč ní  vypořádárrí  poskytnuté
dotace.

Firrarrč ní  vypor'áclárrí  poskýnuté  dotace zpracuje pří jernce dotace za období  týkajicí  se celé lro
roku, nejpozději k 3l. prosirrci roku, na který je dotace poskýnuta, vč etně zahmutí  souvisejí cí ch
nákladť r/výdajť r, které  budou proplaceny do 20. ledna roku rrásledují cí ho po roce' rra který byla
dotace poskytnuta.2

Pří jen-rce dotace předloŽí  v souladu se Smlouvou finanč ní  vypořádání  do 24. l.2020 vč etně.

Do 24. l. 2020 musí  být vráceny (tj. i připsány) i pří padrré  vratky dotací
na ú č et: l l 5-852 1400217 l010o.

Vratku dotace je nutno zaslat zakaž doujedrrotlivou sluŽbu zvláš t'

2 $ 3 odstar'ec l) zákona č . 563i 199l Sb., o ú č etrrictví ' r,e znění  pozdějš í ch předpisti

odbor sociálrrí ch věcí  Zborovská 81/11 l50 21 Praha 5 rvrr'rv.kr-stredoceskv.cz
Strárrka 6 z 11

ID keebyyf



Středoč eský kraj

Firranč ní  vypořáclání  buc1e př'edloŽeno Střecloč eské rnu kraji, jehož  prostřednictví m byla dotace
vyplacena.

Podkladem pro t-rnanč ní  vypořádání  dotace je

o fornrulář' pro vypořádání  ú č elové  treinvestič ní  dotace,

o č estné  prolrláš errí  k Í irrarrč rrí mu vypoř'ádárú ,

o tabulka PoloŽkové lro č erpárrí  neitrvestič ní  dotace na sociálrrí  sluŽbu - na podporu sociální clr
služ eb d1e zák. č . l08/2006 Sb., o sociálrrí clr sluŽbáclr, ve znění  pozdějš í ch př'eclpisů , pro

rok 201 9 - Středoč eský kraj
o tabulka rrákladů  a výrrosť r (zdrojť r) sluŽby,
o pří p. dalš í  dokurnenty uvedené  na webových stránkách klaje.

Vš eclrny týo dokumerlty jsou dostupné  ke staŽení  na webových stránkách kraje v sekci
SOCIÁLNÍ  oeresr.

Zpracovaný poclklad pro Í -rrranč ní  vypořádání  dotaoe bude podepsán statutánrí rn zástupcern
pří jemce clotace, nebo jí rn pověř'enou osobou.

Firranč ní  r,ypořáclání  clotace rra tiskopisech doruč í  pří jernce dotace pí sernrrě na podatelnu

Krajské lro ú Ťadu SK, Zborovská il, rca 21 Pralra 5, popř. elektrorricky datovou zprávou
nejpozději do 24. |.2020 (tinanč rrí  vypoř'áclárrí  skrze email rrebucle akceptovárro).

V pří paclě př'í spěvkových organizací  města a obcí  je nutné  Í ]rrar'rč ní  vypořáclání  podat skrze své lro

zŤ izovatele. Př'í padné  vrácené  finarrč rrí  prostř'eclky rnusí  bý zaslány také  clo 24. 1.2020 skrze ú č et
zÍ izovatele.

Při nedodrŽení  uvedenýclr povinrrostí  Se postupuje podle pří sluš ných ustanovení  zákona
o rozpoč tor'ýclr pravidlech. Bez řádné ho finanč ní lio vypořádárrí  clotace v př'eclepsanán tenní nu
nebudou subjektu v následují cí tn roce ur.olněny prostř'edky dotace rra poskytování  sociální ch
sluŽeb a budou uplatněny sankce dle č lánku V. té to Srnlouvy.

20. Pokud pří jernci dotace byla v roce 2019 přidělerra na základě té to Srnlouvy dotace ve výŠ i

3 rnil. Kč  a ví ce př'i souč tu dotaci rra jednotlivé  sociální  sluŽby, předloŽí  do 31. srpna 2020
poskýovateli dotace 1 originální  výisk zprávy auditora. ověřerrí  rnusí  bý provedeno auditorem
rrebo auditorskou společ ností  schválerrou Kotnorou auditorů  Č eské  republiky.

21. ověření  bude prováděno v souladu se standardern ISAE 3000 ověř'ovací  zakázky, které  nejsou

audity ani prověrkarni historjckýclr finanč ní ch inÍ bnnací . Předmět ověření  a obsah zprávy auditora
je cletailněji popsárr v č ásti IX. Metodiky SK.

22.Y pří paclě, Že pří jemce dotace nedodá zprávu auditora ve stanovené m tenní nu' mů Že byt tato

skuteč nost dť tvodern pro neposkynutí  dotace vnásledují cí m období . Sarrkce zatedodrž eni
termí nu přeclloŽení  zprávy auclitora dá1e stanoví  č lárrek V. té to Snrlouvy.

odbor sociálrrí ch věcí  Zborovská 81/1l 150 2l Praha 5 y11'tr,.kl-streclocesky.cz ID keebyyf
Strálrka 7 z 11



Středoč eský kraj

23.Pii kontrole ciodrž ování  podrní rrek č erpání  dotace zrozpoč tu Stř'edoč eské ho kraje auplatnění
sankcí  při neoprávtrěné nr použ ití  nebo zadrŽení  dotace se postupuje podle zákona č . 32012001 Sb.,
o finanč ní  kotrtrole r'e veřejné  správě a o změně některýclr zákorrů  (zákon o Í inanč rrí  kotrtrole),
ve znění  pozclějš í ch předpisů , a zákona ě. z50l20a0 Sb., o rozpoč tových pravidleclr a podle

sS 101a odstavce 6 zákona č . 108i200ó Sb', o sociálrrí clr sluŽbách.

24. Poskýovatel je oprávněn pozastavit poskýovárrí  dotace v př'í padě podezření  na poruš errí

rozpoč tové  kázně, ato až  do výš e předpokládarré lro odvodu. Pří jemce je povinerr prokázat ú č elové
pouŽití  poskýnutýclr prostř'edkti clotace' v pr*í padě pochybností  se rná za to, Že prostředky byly
pouŽity v rozpofu s ú č elern a poclrní nkarni té to Smlouvy.

25. Pří jernce dotace je povinen v soulaclu se zákotrem č . 3z0l200l Sb., o firrarrč ní  kontrole a v souladu
s dalš í mi právní mi předpisy Č eské  republiky umož nit výkorr kontroly vš eclr dokladů  vztahují cí clr
se k poskýrluté  dotaci z rozpoč tu Středoč eské lro kraje na základě Smlouvy a poskýrrout
souč itltrost vš em osobirrn oprávtrětrýrn k provádění  kontroly, pří p. jejiclr ztnocněncť tm.

2ó. Pří jenice dotace je povinerr realizovat rrápravrrá opatření , která mu byla uloŽella na záklaclě
prováděnýclr kontrol. a to v poŽaclované tn tetmí nu, rozsalru a kr'alitě a v souladu s $ 18 zákona
č .320l2aoI Sb., o Í -rrrarrč ní  kontrole, ve znění  pozdějš í clr předpisť r, a itrfonnovat o splněrÍ
nápravnýclr opatř'errí  toho, kdo tato nápravná opatření  uloŽil.

27. Poskytovatel na sebe přejí rná povirurost stanovenou zákonem č . 340120'5 Sb'' zákon o registru
Stnluv' ve znění  pozdějš í ch předpisů , týkají cí  se zveřejnění  Srnlouvy v registru smluv. Pří jernce
souhlasí  se zveřejttění rn své ho názvu, sí dla, výš e, ú č elu a podmí nek poskýnuté  dotace.

28. Pří jemce netrí  opr'ávněn bez souhlasu poskýovatele postoupit sr,á práva a povinnosti plynoucí
z té Í o Smlouvy třeti osobě.

29. Pří jemce je veřejrrýrn/dotovarrýn zadavatelem a je povinen postupovat pi'i výběru dodavatelť t
zbož í  a sluŽeb k Í -rrrancovárrí  nák1ac1ů  spojenýclr s realizací  pi'edrnětu té to dotač ní  smlouvy
v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.

30. V pí semné rn styku s poskýovatelern je pr'í jemce povinen uvádět eviclerrč ní  č í slo smlouvy
poskýovatele, uvedené  na straně i té to Smlouvy, název akce a výš i poskýrruté  dotace
poskýovatelem. Př'í jernce je povinen př'i peněŽní clr operací ch podle té to Smlouvy ve vztahu
k poskýovateli vž dy uvádět jako variabilrrí  a speciÍ ický syrnboly shodné  symboly jako
u př'í chozí cir plateb - splátky dotace ze strany poskýovatele'

3l. Poskytovatel dotace a pří jernce clotace se clolroclli, Že v pří padě zrněrry skuteč trostí , které  rnají  vliv
rra výš i dotace nebo termí n výplaty dotace, uzavt'ou dodatek té to stnlouvy, který je pří jemce dotace
povinen podepsat clo 15 drrů  od jeho doruč ení  pří jernci dotace. odrní tnout poclpis rnť rŽe pŤ í jernce

dotace pouze v pří padě chyby ve výpoč tu dotace' V př'í padě nepodepsání  doclatku té to smlouvy
pří jerncern dotace v patnáctiderrrrí  lhť rtě, je1ro odrní ttrutí , nebo rredť rvodné rnu rramí tárrí  chyby

odbor sociální ch věcí  Zborovská 8ll11 150 21 Pralia 5 lt,tt't\,.kr-strecloceskv.cz
Strárrka 8 z ll

ID keebyyf



Středoč eský krai

ve výpoč tu dotace, se poskytovatel clotace a pří jemce dotace clolrodli, ž e se tná za to, Že jde

o poruš ení  rozpoč tové  kázně na straně př'í jemce dotace.

32. Pří jenice dotace je povinen pravidelně sledovat webové  strárrky Středoč eské ho kraje:

lrttps://u,rl,lv'kr-streclocesky'cz/rr'eb/socialrri_oblast, kde buclou zveřejrrěrry podstatné  a doplriují cí
informace k č erpárri finarlč ní clr prostředků .

33. Poskýovatel sociální clr sluŽeb je povinen Kraji předloŽit vyú č továrrí  vyrovnávací  platby
do24'I.2020 a pr'í padně vrátit na ú č et Kraje nadměnrou r'yrovnávací  platbu ke dni 24. \.2020
dle č lánku III. odstavce 4 Smlourry o pověření '

V. SANKCE

1. Vznikrre-li při uvolňovárrí  splátek dotace v prť rběhu kalendrí řní lro roku podezření  rra poruš ení
rozpoč tové  kázrlě ve smyslu zákona o rozpoč tových pravidleclr, je poskýovatel dotace oprávněn
pří jernci dotace pozastavit poskýrrutí  dalŠ í  splátky dotace. Tato skuteč nost bude pří jernci dotace
oznámena dopisem vedouoí ho odboru sociální clr věcí  KÚSK, a to neproclleně po vzrriku
podezření  tla poruš ení  rozpoč tové  kázně. V pří padě. ž e ž adatel vyvrátí  podezření  poruš ení

rozpoč tové  kázně, buclou pozastavené  splátky dotace ž adatelt násleclrrě uvolněny.

2. V pří padě, Že kontrolní  orgán zjistí  v prů bělru roku, na který by1a dotace poskýnuta, ž e pří jernce

dotace rreplní  povinnosti, které  stanoví  tato Smlouva, je pří jemce dotace povinen vr'átit Í inanč rií
prostředky, které  neoprávnětrě pouŽil, do rozpoč tu Středoč eské lro kraje dle zákona o rozpoč tových
pravidlech. Neplrrěrrí  povinrrostí  stanovených Smlouvou mť tž e mí t za následek výazeni ze Sí tě
sociálrrí ch sluŽeb ve Středoč eské rn kraji.

3. Za ptodleru s odvodem za poruš ení  rozpoč tové kázně je pří jemce povirren zap|atit penále ve výš i
1 promile z č ástky odvodu za kaž dý den prodlení , nejrýš e vš ak do rzýš e stanovené ho odvodu.
o uloŽerrí  odvodu a penále za poruš ení  rozpoč tové  kázně rozhoduje v samostatné  pť rsobnosti

Ikajský ú řad Středoč eské lro kraje.

4. V souladu se zákonem o rozpoč tových pravidleclr se Za rné ně závaž né  poruš errí  povaŽuje
por'innost uveclerrá v č lánku IV. odstavci I7 Smlouvy, ktelá trvá dé le než  15 drrí  ocl

prokazatelrré lro doruč ení  Žádosti poskýovatele na doplriují cí  infonnace pří jemci. Pří jemce je
povinen za poruš ení  té to povinnosti uhradit poskytovateli č ástku odpoví dají cí 0,5 oÁ denně zjIŽ
poskýnutých prostředkť t, v souvislosti s jejichŽ pouŽití m doš lo k poruš ení  rozpoč tové  kázně aŽ óo

doby, rrež pří jemce splrrí  svou povinrrost vť rč i poskýovateli uvederrou vč lánku IV. odstavci 17

Srnlouvy.

5. Za poruš etrí  stnluvní clr podmí nek kromě por'innosti uvedené  V ustanovení  č lánku IV. oclstavci 17

Srnlouvy je pří jemce povinen zaplatit 5 oÁ z č ástky dotace uvedené  v č lárrku II. odstavci 3

Snrlouvy, a to pro kaž dý pr'í pad (sociálrií  služ bu) zvláš t'.

oclbor sociálrrí ch věcí  Zborovská 81/l l 150 21 Pralia 5 11,11,1y.ft1-5f1gdoceskv.cz

Strárrka 9 z 11
ID keebyyf



5tředoč eský kraj

6. Prorninutí  nebo č ásteč né  prominutí  povirrnosti odvoclu a penále rnů Že z dů vodu lrodnýclr
zr4áš tní lro zÍ etele povolit orgán Stř'edoč eské ho kraje, který o poskýnutí  perrěŽní ch prostředkť r

rozhodl' d. Zastupitelstvo Středoč eské lro kraje nebo Rada Středoč eské ho kraje, a to na zák|adě
ž ádosti př'í jernce.

VI. zÁvĚnnČ NÁ usraNoVENi

1. Smlouva je vyhotovetra v 3 stejriopiseclr, zntchž  poskýovatel obdrž i 2 stejnopisy
a pří jernce l stejrropis.

2. Tuto Smlouvu je rnož no rněnit pouze pí sernrlými dodatky odsoulrlasenými a podepsanými oběrna

stnluvní mi strananri, r,zestupně č í slovarrýrni a výslovně prolrláš errými za c1oc1atky té to Smlouvy.

3. Stnlour'a rrabývá platnosti a ú č irrnosti pozdějš í rn datem podpisu oprávrrěné ho zástupce které koliv
ze stnluvlrí ch stran' Pokud se na Smlouvu vztahuje povinnost uveř'ejněrrí  dle zákona č . 34012015

Sb., zákorr o registru stnluv, ve zrrění  pozdějš í ch předpisů , rrabyvá Smlouva ú č irrnosti nejclří ve
dnem uveřejnění  v registru smluv. Srnlul,rrí  strany se dále dohodly, ž e práva a povinnosti, vč etně
poskýnutýclr prostředkť r na č irrnost uvedenou vč lánku II. a III. od 1. ledna 2019 do té to clrví le
treupravetré , se ř'í clí  r,š emi ustanovení rni té to Smlouvy o dotaci.

4. Poruš í -li pří jemce některou z povinností , která je uveclena v té to Smlouvě' je poskytovatel
oprávrrěn tuto Srnlouvu v1povědět. Výpověd' musí  mí t pí sernrlou Í bnnu a musí  bý prokazatelně

doruč ena pří jernci. Výpovědní  doba č iní  1 rněsí c a poč í ná běž et prvrrí m clnem rněsí ce násleclují cí lio
po měsí ci, kdy byla pr'í jemci výpověď prokazatelně doruč ena. Po uplynutí  výpovědní  cloby je
př'í jemce povinetr ve lhů tě do 15 drrů  vrátit poskýovateli poměrnou č ást finarrč ní ch prostr'edků ,

které  nebyly pouŽity na ú č el clotace, tra ú č et, zněhož  byla dotace vyplacena, a zároveň ve stejné
lhů tě př'edloŽit poskýovateli finanč rrí  vypořádárrí  dotace. Rozhodnýrn okarnŽikern vrácení
finanč rrí ch prostředkť r dotace zpět l1a ú č et poskýovatele je den jejich připsání  l1a ú č et
poskytovatele. Poskýovatel je rovrrěŽ oprávněrr futo Smlouvu vypovědět, poruš í -li pří jemce zv1áš t'

lrrubým způ sobetn povirulosti vyplyvají cí  lnLl Z té to Smlouvy. Výpovědní  doba v tomto pří padě
č iní  l0 clnť r, a běž i od rrásledují cí ho dne po doruč ení  výpovědi' Za zvláš t' hrubé  poruš ení
se povaŽuje poruš ení  povinností  uvedených v č lánku IV' té to Srrrlouvy o dotaci, a také  při
jaké mkoliv neú č elové m pouŽití  prostředkť r z dotace pří jerncem. Poskyovatel rnť tŽe tuto Smlouw
vypovědět i v pří padě vstupu pří jemce do insolvence. Neoznátnení  vstupu pří jernce do insolvence
poskýovateli je lrrubym poruš ení rn té to Srnlouvy. Pří jernce je povinen poskytovateli pí sernně

oznámit do 30 dnť r od zveřejnění  vyhláš ky o zahájeni insolvenč ní ho ří zení  v insolverrč ní m
rejstř'í ku, Že bylo na jelro osobu zahájeno irrsolvenč rrí  Ť í zeni. Pří jemce je povinen do 30 dnů

od zahájení  insolr,enč ní lro ří zení  předloŽit poskýovateli výč tování  dotace, aby bylo zřejmé , jaké
plostředky nebyly clo data zahájeri insolvenč ní ho ří zetrí  pouŽity na ú č el dotace. Dnem vyhláš ení
ú padku rlebo hrozí cí ho ú padku rra př'í jernce Se stávají  vš echrry prostředky dotace, které  rrebyly
clo clata vstupu clo insolvence pouŽity na ú č el dotace, splatnýrni rra ú č et poskýovatele.

Oclbor sociálrrí ch věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 1y11lly.ft1:5{1'gdoceskv.cz
Stránka l0 z11

ID keebyyf



Středočeský kraj

5. obě smluvní strany prolrlašují,Že se s celou Smlouvou přecl jejírn podpisenr

seznárnily a Že Srnlouva byla sepsána na základě pravdivých skutečností,na základě jejich
svoboclrré a vážnévťrle' prosté omylu a nebyla sepsátra v tístri, ani za rrápadrrě rrevýhodných
podnrínek.

6' O uzavÍeníSrnlouvy o dotaci rra zajištěnísociálníclr sluŽeb na rok 2019 rozhodlo Zastupitelstvo
kraje na svém zasedárrí drre 18. 2. 2019 usnesením č'103-1 7l20|9lZK.

7' Návrh Srnlouvy o dotaci na zajištěnísociálníclr sluŽeb na rok 20L9 byl scliválen orgánem
úzernnílrosamosprávného celku na svém zasedárrí usnesením č. ze dne
(pouze v případě uzat'ř"ení Sntlouvy s městent, obcí nebo příspěvkot,ou organizací obce čiměstct).

8. Neclílrrou součástítéto Smlouvy je příloha č.1 uprat,ený rozpočet dle přiděletých -finančníclt
prostředkťt uyedenýclt ve Snilouvě, a to pro kaŽdou sluŽbu zvlášt'.

0 I -01'- 2019
v Praze dne .....0.8..'.U.{:.2019V Praze dne

Příjernce: Poskytovatel:

Středisko RoSA, z. s Středočeský kraj

Mgr. Hana F zástupce Středočeskéhokraj e

pr'edsedkyně
Ing. Lubomír Yrána, MBll 'tl-t'.

L) it:,. J'/-.

&]''
i

fJi:{ril'..;ffiR^:"a
-16-

odbor sociálrrích věcí Zborovská 81/1 I l50 2l Praha 5 tvtt'tv.kr'-stredoceskv.cz
Strárrka tl z"l,1

ID keebyyf



P'č.1a

Úprava V položkovém čerpánírozpočtu sociální služby -

Jméno statutárního zástupce:

Podpis statutárního zástupce:

Tel.

raná péče

Aktualizované
položkovéčerpání

dotace

935 000

706 430

51 6 90C

35 10C

15270C

1 73C

228 574

22900
5 10C

17 80C

c

I 40C

2 900

35 100

159 270

51 204

15 400

0

45 500

8 900

10 '100

5 200

0

0

22 974

0

0

Požadavek na položkové
čerpánídotace dle žádosti

1 016 730

706 430

516 900

35 100

1s2 700

1 730

3í0 300

27 200

I 200

18 000

0

12 600

3 100

41 200

226 204

58 900

15 400

30 200

45 500

12 440
'14 900

7 700

0

0

4.1 200

0

0

V Šedotace
poskytnutá

St edďesk m krajem
na základě Smlouvy

935 000

St edisko ROSA, z. s.

464L6463

rana pece

1584376

Druh finančníchprost edkťl

cEtKoVÝ oBJEM NElNVEsnčNícHFlNANčNíCHPRosTŘEDxŮ

l toho x) osoBNí NÁKIADY cEtKEM
1'1. Pracovní smlouvv
1.2' Dohody o pracovníčinnosti

1.3. Dohody o provedení práce

1.4' JinéosobnÍ náklady i

z toho 2) PRoVozNí NÁKIADY CELKEM

2.1. Dlouhodobri maietek

2.1'1. DlouhodobÝ néhrnotnÝ maietek do 60 tls. Kč

2.1.2. DlouhodobÝ hmotn maletek do 40 tl$. Kč

2.2. Potravinv

2.3. Kancelá sképot eby

2.4. Pohonné hmoty

2.5. Jiné spot ebované nákupy

2.6.5lužbv

2,6.1, Ene nie

2.6.2. Telefonv' lnternét. poštovné'ostatní spoie

2.6.3. Nájemné

2.6.4. ?rávní a ekonomické služby
2.6-5. školenÍa kurzy

iní

2.6.8. Pracovníci v imo DPP

:i (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

2.6'10. Jlné

2.7. Odpisy

2.8. ostatnínákladv ;

2.6.6. opraw a udržov

2.6.7. CestovnÍ náhrad

2.6.9. ostatní pracovnl

Název organizace

lČ:

Druh služby:

Registračníčísloslužby:

MBr' Hana Fechtnerová, p edsedkyně

312 267 (o



P'č.1b

Úprava v položkovém čerpánírozpočtusociální sluŽby -

Jméno statutárního zástupce:

Podpis statutárního zástupce:

odborné sociální poradenství

St e
Římsk

Aktualizované
položkovéčerpání

dotace

902 700

807 400

804 877

c

c

z 3z:
95 300

í0 100

5 200

4 900

0

2 800

1 400

12 2AA

68 800

17 200

I 100

0

24 500

3 800

3 900

1 100

0

0

10 200

0

c

Požadavek na položkové
čerpánídotace dle žádosti

1 166 429

96S 429

966 400

0

0

3 029

1 97 000

20 00c

12 300

7 700

0

4 000

1 600

19 800

í51 600

34 200

10 600

35 000

26 404

7 704

6 300

1 800

0

0

29 600

0

0

V še dotace
poskytnutá

st edočesk m kÍajem
na základě Smlouvy

902 700

St edisko ROSA, z. s.

464L6463

odborné sociální poradenství

5600784

Druh finančníchpÍost edkťl

cEtKoVÝ oBJEM NElNVEsTlČNícHíNANČNícHPRosTŘEDl(Ů

! toho x) osoBNí NÁKLADY cEtKEM
1.1. Pracovnísmlouvy

1.2. Dohody o pracovní činnosti
1.3 o roved

1.4' Jiné

CELKEM

2'x'' DlouhodobÝ majetek

2.1.x. Dlouhodob nehmotn maietek do 60 tts. l(č

2.1.2. DlouhodobÝ hmotn mal tek do 40 tls. Kč

2.2. Potraviny
2.3.

2.4. Pohonné hmoty

2.5. Jiné spot ebovanénákupy

2.6.5lužbv

2.6.1. EnerPle

2.6.2. TeleÍonv' inte net' poštovné'ostatní sooie

2.6.3. Náiemné

2.6.4. P ávní a ekonomické sluŽbv

2.6'5. Školenía kurzv

2.6.6. ooraw a udržování
2.6.7. Cestovní náhradv

2'6.8. P acovníci v

2.6.9. ostátnÍ

2.6.10' Jlné

2.7. Odpisy

2'8. ostatní náklady

Název orqanizace

lČ:

Druh službv:

RegistračníčíslosIužby:

Mgr. Hana Fechtnerová, p edsedkyně

T


